
令 和 ５ 年 ９ 月 ８ 日 

保護者様 

船橋市立習志野台中学校 

校長  大 谷 泰 彦 

 

お詫びとお願い 

 

日頃より本校の教育活動についてご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、本日の休校に伴う対応について、混乱を招き大変申し訳ございませんでし

た。前回（5月）のこともありましたので、今月の学校だよりに「警報発令時の対応」

を掲載しましたが、数名の方から電話連絡をいただきました。今後も船橋市教育委

員会と検討を重ねながら、より良い方法となるよう努めてまいります。 

あらためて「警報発令時の対応」について確認をしておきたいと思いますので、学

校HPをご覧いただきながら、以下の点について再度ご確認をお願いいたします。 

 

１ 「船橋市または千葉県北西部の気象庁予報において～」とありますので、気象 

庁の予報をご確認ください。今回も気象庁予報で、朝７:００の時点で千葉県北 

西部に「大雨警報」「洪水警報」が発令されておりましたので休校となりました。 

２ 「気象警報の確認については～ 保護者が確認してください（学校からのメー 

ル配信はなし）」とありますとおり、気象庁予報で判断できることから学校から 

のメール配信は行っておりません。今回は「船橋市情報メール」や「情報サイト」 

で確認された方からの問い合わせがあったことから、急遽メール配信をしまし 

た。 

 

「警報発令時の対応」については、朝の忙しい時間に保護者の皆様が判断する 

こととなりますが、ご理解ご協力よろしくお願いいたします。 


